CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.27/2025

AUTORIA DA VEREADORA: ELIANA ROCHA

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre quais os motivos levaram
a interrupção da "Linha Saúde 192" no Município de Apucarana.

Lido na sessão do dia __ / __ / __ . Visto secretário _
Aprovado por _

Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº -----'/ , em / __ ---'/ _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, cita-se o

CAPÍTULO Ili - DOS REQUERIMENTOS, artigos 199, 204, inciso VII, do
Regimento Interno, a adiante signatária, vereadora com assento nesta Casa de Leis,
requer que, após consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito
Municipal, solicitando as seguintes informações:

Tendo em vista esta ser uma linha de ônibus subsidiada pelo Executivo
Municipal e atender a população na área da saúde pública, solicitamos as
seguintes informações sobre este programa:

Quais os motivos levaram a interrupção da "Linha Saúde 192" no
Município de Apucarana?

Existe previsão para o retorno da referida linha?
Caso negativo, qual opção será disponibilizada para suprir esta

demanda?
Ressaltamos que, as informações solicitadas 'são indispensáveis para

garantir a transparência necessária às ações, podendo assim informar
corretamente a sociedade em geral, em especial os munícipes que faziam uso
do benefício da "Linha Saúde 192".

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 21 de fevereiro de 2025.

clJjaa,~
Eliana Rocha
Vereadora

Jmss/al